
5. Situationen på Indre Vesterbro efter Københavns Kommunes opsigelse af samarbejdet 
med Dugnad (2010-71675)

Københavns Kommunes Socialudvalg besluttede den 13. oktober 2010 at opsige partnerskabsaftalen 
med Dugnad Vesterbro, og at Socialforvaltningen skal ansøge Indenrigs- og Sundhedsministeriet 
om, at de resterende midler fra den statslige Vesterbropulje til drift af Cafe Dugnad kan overgå til ny 
driftsherre, med det formål at fortsætte driften af et værested i samme lokaler i den resterende del af 
projektperioden.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Vesterbro Lokaludvalg drøfter situationen på Indre Vesterbro efter 1.
Københavns Kommunes opsigelse af samarbejdet med Dugnad

at Vesterbro Lokaludvalg tager orienteringen fra Robert Olsen, Mændenes Hjem, 2.
til efterretning

Problemstilling

Københavns Kommunes Socialudvalg skal forholde sig til det videre forløb på møde den 9. nov. 
2010. Af indstillingen fremgår det blandt andet, at:

Socialforvaltningen foreslår, at man for at sikre sammenhængskraften mellem Sundhedsrummet og 
Cafeen samler de to tilbud i én samlet organisering under en ny driftsherre. Det vil være i forsøgets 
interesse at optimere betingelserne for samarbejdet i den afsluttende del af projektet. Det primære 
formål med samlingen af de to tilbud er at sikre en synergi i samarbejdet omkring de enkelte brugere. 
Det betyder bl.a., at medarbejderne arbejder på tværs af de to tilbud, ligesom tilrettelæggelsen af 
arbejdsdagen og åbningstiden sker under hensyn til den fælles brugergruppe. 

Socialforvaltningen har sammen med Mændenes Hjem udarbejdet forslag til projektbeskrivelse for et 
samlet tilbud af Sundhedsrummet og Cafeen (se bilag 1 til indstillingen til Socialudvalget). 
Mændenes Hjem har meddelt, at man på det foreliggende grundlag er villige til at overtage driften af 
de to tilbud.

Hele indstillingen til Socialudvalget, samt bilaget kan ses her: 
http://www.kk.dk/PolitikOgIndflydelse/ByensStyre/Moeder/NyeDagsordenerOgBeslutningsreferater
/Socialudvalget.aspx?show=%2feDoc%2fSocialudvalget%2f09-11-
2010+19.00.00%2fDagsorden&type=Dagsorden

Løsning

Forretningsudvalget diskuterede udviklingen på møde den 3. nov. 2010 og besluttede at invitere 
Robert Olsen fra Mændenes Hjem til at orientere om sagen. 

Økonomi

Denne indstilling har ingen økonomiske konsekvenser for Vesterbro Lokaludvalg. 



bilag

Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 17.11.2010

Indstillingen blev tiltrådt

Robert Olsen fra Mændenes Hjem mødte for at orientere om situationen på Indre Vesterbro




